
Dziennik Ustaw Nr 114 - 2636 - Poz. 551, 552 i 553 

i właściwości miejscowej (Dz. U. Nr 92, poz. 435) 
w § 1 wprowadza się następujące zmiany: 

1) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

" 1) Okręgowy Urząd Górniczy w Bytomiu dla ob
szaru miast: Bytom, Miasteczko Śląskie, Ruda 
Śląska, Tarnowskie Góry oraz gmin: Krupski 
Młyn, Świerklaniec, Tąpkowice, Tworóg 
i Zbrosławice w województwie katowickim," 

2) pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

,,4) Okręgowy Urząd Górniczy w Katowicach dla 
obszaru miast: Chorzów, Imielin, Katowice, 
Mysłowice, Świętochłowice oraz gminy Chełm 
Śląski w województwie katowickim," 

3) pkt 10 otrzymuje brzmienie: 

,,10) Okręgowy Urząd Górniczy w Rybniku dla ob
szaru miast: Jastrzębie-Zdrój, Pszów, Raci
bórz, Rybnik, Rydułtowy, Wodzisław Śląski, 
Żory oraz gmin: Gaszowice, Godów, Gorzyce, 
Jejkowice, Kornowac, Krzanowice, Krzyżano
wice, Kużnia Raciborska, Lubomia, Lyski, Mar
klowice, Mszana, Nędza, Pawłowice, Pietrowi
ce Wielkie, Rudnik, Suszec, Świerklany i Ze
brzydowice w województwie katowickim". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Oleksy 

552 
ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 2 października 1995 r. 

w sprawie rekompensaty za utracone zarobki dla osób wchodzących w skład wojewódzkich i obwodowych 
komisji wyborczych powołanych do przeprowadzenia wyboru Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 

Na podstawie art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 27 ślających wysokość utraconych zarobków i pisemne
września 1990 r. o wyborze Prezydenta Rzeczypospo- go potwierdzenia przewodniczącego właściwej komi
litej Polskiej (Dz. U. Nr 67, poz. 398 i Nr 79, poz. 465, sji wyborczej: 
z 1993 r. Nr 45, poz. 205 oraz z 1995 r. Nr 95, poz. 472) 1) osobom wchodzącym w skład wojewódzkich ko-
zarządza się, co następuje: misji wyborczych oraz obwodowych komisji wy

§ 1. 1. Osobom wchodzącym w skład wojewódz
kich i obwodowych komisji wyborczych, które na czas 
pełnienia obowiązków w komisji otrzymały urlop bez
płatny w zatrudniających je zakładach pracy, przysłu
guje za okres tego urlopu zryczałtowana rekompensa
ta za utracone zarobki jak za czas przepracowany. 

2. Rekompensata, o której mowa w ust. 1, przysłu
guje za ściśle określony czas urlopowania, potwier
dzony pisemnie przez przewodniczącego właściwej 
komisji wyborczej . 

3. Do osób urlopowanych mają zastosowanie przepi
sy § 3 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 
2 pażdziernika 1995 r. w sprawie diet i zwrotu kosztów 
podróży dla osób wchodzących w skład komisji wybor
czych powołanych do przeprowadzenia wyboru Prezyden
ta Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 114, poz. 553). 

§ 2. 1. Należności z tytułu rekompensaty wypłaca
ją, na podstawie zaświadczeń z zakładów pracy okre-

borczych na polskich statkach morskich - właści
we wojewódzkie biura wyborcze, 

2) osobom wchodzącym w skład obwodowych ko
misji wyborczych - właściwe zarządy gmin i kon
sulowie. 

2. Należności , o których mowa w § 1, pokrywane 
są z budżetu państwa ze środków finansowych prze
znaczonych na pokrycie kosztów związanych z prze
prowadzeniem wyborów. 

§ 3. Traci moc zarządzenie nr 54 Prezesa Rady Mi
nistrów z dnia 17 października 1990 r. w sprawie re
kompensaty za utracone zarobki dla osób wchodzą
cych w skład komisji wyborczych powołanych do 
przeprowadzenia wyboru Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej (Monitor Polski Nr 39, poz. 309). 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia z mocą od dnia 8 września 1995 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Oleksy 

553 
ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 2 października 1995 r. 

w sprawie diet i zwrotu kosztów podróży dla osób wchodzących w skład komisji wyborczych powołanych 
do przeprowadzenia wyboru Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 

Na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 27 września 
1990 r. o wyborze Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. 

U. Nr 67, poz. 398 i Nr 79, poz. 465, z 1993 r. Nr 45, poz. 205 
oraz z 1995 r. Nr 95, poz. 472) zarządza się, co następuje : 



Dziennik Ustaw Nr 114 - 2637 Poz. 553 

§ 1. 1. Osobom wchodzącym w skład Państwowej 
Komisji Wyborczej, wojewódzkich komisji wybor
czych oraz obwodowych komisji wyborczych przysłu
gują, w związku z udziałem w pracach tych komisji, 
diety, zwrot kosztów podróży i inne należności na za
sadach określonych w zarządzeniu Ministra Pracy 
i Polityki Socjalnej z dnia 14 sierpnia 1990 r. w spra
wie diet i innych należności z tytułu podróży służbo
wych na obszarze kraju (Monitor Polski Nr 32, poz. 
257 i Nr 48, poz. 368, z 1991 r. Nr 8, poz. 59 i Nr 42, 
poz. 290, z 1992 r. Nr 5, poz. 28, Nr 14, poz. 107 i Nr 
35, poz. 253, z 1993 r. Nr 10, poz. 69 i Nr 56, poz. 521, 
z 1994 r. Nr 6, poz. 55, Nr 43, poz. 357, Nr 61, poz. 539 
i Nr 64, poz. 572 oraz z 1995 r. Nr 16, poz. 200), 
z uwzględnieniem zmian wynikających z niniejszego 
rozporządzenia. 

2. Dieta dla osób wchodzących w skład komisji wy
borczych wynosi półtorej diety ustalonej na podstawie 
zarządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej, o któ
rym mowa w ust. 1. 

3. W wypadkach szczególnie uzasadnionych oso
bom wchodzącym w skład komisji wyborczych, wyko
nującym zadania wyborcze poza miejscowością sta
nowiącą siedzibę komisji, przysługuje, za zgodą prze
wodniczącego komisji, zwrot kosztów przejazdu wła
snym pojazdem samochodowym według stawek 
określonych w zarządzeniu Ministra Transportu, Że
glugi i Łączności z dnia 9 maja 1989 r. w sprawie uży
wania samochodów osobowych, motocykli i motoro
werów do celów służbowych (Monitor Polski Nr 16, 
poz. 117 i Nr 35, poz. 279). 

§ 2. Osobom wchodzącym w skład komisji wy
borczych w obwodach głosowania utworzonych za 
granicą przysługują diety i zwrot kosztów podróży, 
odpowiednio na zasadach określonych w zarządze
niu Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 29 grud
nia 1994 r. w sprawie diet i innych należności z tytu
łu podróży służbowych poza granicami kraju (Moni
tor Polski z 1995 r. Nr 1, poz. 10), z wyłączeniem § 15 
ust. 1. 

§ 3. 1. Osobom wchodzącym w skład wojewódz
kich i obwodowych komisji wyborczych za czas zwią
zany z przeprowadzeniem głosowania oraz ustale
niem wyników głosowania i wyborów przysługuje po
nadto zryczałtowana dieta w wysokości: 

1) osobom wchodzącym w skład wojewódzkich ko
misji wyborczych - 20% przeciętnego miesięcz
nego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw, 
w miesiącu zarządzenia wyborów, 

2) osobom wchodzącym w skład obwodowych komi
sji wyborczych - 10% wynagrodzenia, o którym 
mowa w pkt 1. 

2. Dieta nie przysługuje, jeżeli osoba wchodząca 
w skład komisji wyborczej nie uczestniczyła w czynno
ściach wyborczych, o których mowa w ust. 1, a także 
jeżeli za czas związany z wykonywaniem tych czynno
ści otrzymuje rekompensatę z tytułu korzystania 
z urlopu bezpłatnego, na zasadach określonych w § 1 
rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 
2 października 1995 r. w sprawie rekompensaty za 
utracone zarobki dla osób wchodzących w skład woje
wódzkich i obwodowych komisji wyborczych powoła
nych do przeprowadzenia wyboru Prezydenta Rzeczy
pospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 114, poz. 552). 

§ 4. 1. Należności, o których mowa w § 1 i 2, są wy
płacane na podstawie rachunków akceptowanych 
przez przewodniczącego bądź z jego upoważnienia 
przez zastępcę przewodniczącego właściwej komisji 
wyborczej, należności zaś, o których mowa w § 3 - na 
podstawie pisemnego potwierdzenia przewodniczące
go właściwej komisji wyborczej. 

2. Należności wymienione w ust. 1 wypłacają: 

1) osobom wchodzącym w skład Państwowej Komi
sji Wyborczej - Krajowe Biuro Wyborcze, 

2) osobom wchodzącym w skład wojewódzkich ko
misji wyborczych - właściwe wojewódzkie biura 
wyborcze, 

3) osobom wchodzącym w skład obwodowych komi
sji wyborczych - właściwe zarządy gmin i konsu
lowie, z zastrzeżeniem pkt 4, 

4) osobom wchodzącym w skład obwodowych komi
sji wyborczych na polskich statkach morskich -
wojewódzkie biura wyborcze właściwe dla siedzi
by armatora statku, w tym również za pośrednic
twem armatora. 

3. Wydatki, o których mowa w ust. 1, pokrywane 
są z budżetu państwa ze środków finansowych prze
znaczonych na pokrycie kosztów związanych z prze
prowadzeniem wyborów. 

§ 5. Przepisy § 1 stosuje się również do osób wy
konujących czynności inspekcji na polecenie i z upo
ważnienia właściwych komisji wyborczych. 

§ 6. Traci moc zarządzenie nr 53 Prezesa Rady Mi
nistrów z dnia 17 października 1990 r. w sprawie diet 
i zwrotu kosztów podróży dla osób wchodzących 
w skład komisji wyborczych, powołanych do prze
prowadzenia wyboru Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej (Monitor Polski Nr 39, poz. 308 i Nr 49, poz. 
377). 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia z mocą od dnia 8 września 1995 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Oleksy 




